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1. Formålet med dokumentetFormålet	er	at	beskrive	hvordan	skøjteløb	kan	blive	en	aktivitet		i	Ørestaden.
2. Resume

 Dansk	Skøjte	Union	vil	gerne	være	med	til	at	udbrede	sport	i	Københavns	kommune.
 Ørestaden	Skøjteklub	etableres	med	en	afdeling	for	Kunstskøjteløb	og	en	afdeling	for	Speedskating.
 Kunstskøjteløb	er	en	etableret	gren	i	Københavns	kommune,	og	kunstskøjteløb	forventes	at		vokse	i	takt	med	udbygning	af	Ørestaden.
 Afdelingen	for	Kunstskøjteløb	rykker	ind	med	100	års	erfaring	gennem	Dansk	Skøjte	Union.	Det	betyder	en	stærk	tradition	og	en	struktur	og	organisering,	der	vil	give	den	nye	klub	de	bedste	betingelser	for	at	gro.	
 Speedskating	er	kun	4	år	gammel	i	Danmark,	men	med	en	meget	stærk	internationalt	kendt	elite,	og	med	et	stort	potentiale	gennem	mange	tusind	rulleskøjteløbere	i	Københavns	kommune.
 Afdelingen	for	Speedskating	rykker	ind	med	Danmarks	elite	og	det	meste	af	bredden,	en	veltrimmet	organisation	der	udspringer	af	Dansk	Rulleskøjte	Union	og	med	et	stort	potentiale	i	masters	elite	og	motionister,	hovedsageligt	fra	Københavnsområdet.
 Kunstskøjteløb	og	Speedskating	i	Ørestaden	kan	med	få	midler	være	et	af	svarene	på	alsidige	aktiviteter	under	skolereformen	fra	skøjtehallens	åbning.
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3. BaggrundDansk	Skøjte	Union	ønsker	en	fast	etablering	i	Ørestadens	nye	skøjtehal	til	at	tiltrække,	fastholde	og	udvikle	børn,	unge	og	voksne	fra	Ørestaden.Skøjteløb	er	en	minoritetssport,	men	har	alle	muligheder	for	at	vokse	sig	stor.	Specielt	i	Københavns	kommune	og	med	nybygningen	og	udbygningen	i	Ørestaden.	Vi	tror	på,	at	skøjtehallen	kan	få	en	god	start	at	vokse	sig	stærk	på,	når	vi	sikrer	et	rimeligt	liv	og	med	mangfoldige	tilbud	fra	starten.	Det	giver	fundamentet	for	at	tiltrække,	fastholde	og	udvikle	rigtigt	mange	nye	i	sporten.Det	kræver	målrettede	markedsføringsaktiviteter	at	udnytte	hallens	kapacitet	til	fulde	og	de	aktiviteter	kræver	hænder.	Med	den	etablerede	sport	der	kan	rykke	ind	i	hallen	med	det	samme,	er	der	de	fornødne	ressourcer	til	at	løfte	den	opgave.Dansk	Skøjte	Union	er	paraply	over	de	2	discipliner	
 Kunst
 Speedskating	(hurtigløb)

o Longtrack
o ShorttrackDer	er	følgende	3	klubber	i	København

 Skøjteklub	København	(SKK)	- kunstskøjteløb
 Tårnby	skøjteklub	af	1985	– kunstskøjteløb
 Hurtigløberforeningen	af	1972Kunstskøjteløb:Oplandet	omkring	Ørestaden	er	endnu	ikke	fuldt	udbygget,	men	det	forventes	at	der	er	potentiale	til	en	afdeling	for	kunstskøjteløb	og	at	potentialet	vil	stige	i	takt	med	udbygningen.Skøjteløbere	fra	de	etablerede	klubber	i	København	forventes	ikke	umiddelbart	at	ville	flytte	til	Ørestaden,	men	der	vil	være	en	naturlig	spredning	til	og	fra	disse	klubber,	som	det	normalt	ses	indenfor	idræt.Hurtigløb	på	skøjter	(Speedskating):Speedskating	er	en	etableret	sport	i	Øresundsregionen,	men	på	den	anden	side	af	sundet,	hvor	der	er	ledig	is.	Det	er	klart	at	interessen	er	stor	for	at	blive	på	denne	side	af	broen,	men	der	er	p.t.	ikke	istid	ledig	i	København.Det	forventes,	at	en	etableret	klubaktivitet	vil	kunne	tiltrække	nye	interesserede	borgere,	gennem	åbent	hus	arrangementer,	hvor	den	etablerede	del	tager	hånd	om	nye.	Skøjteløb	på	is	har	en	søstersport	i	skøjteløb	på	rulleskøjter,	hvor	der	er	et	stort	potentiale,	specielt	i	Københavns	kommune.	Størst	er	grenen	Inline	skøjteløb	som	huser	over	3000	organiserede	medlemmer	i	landet	og	med	højest	koncentration i	Københavnsområdet.	Dernæst	kommer	kunstrulleskøjteløb	og	Roller	Derby,	hvor	den	sidste	vokser	i	høj	hastighed.	Udover	den	organiserede	del	af	sporten,	er	der	et	ukendt	antal	tusinde	børn,	unge	og	voksne	der	dyrker	sporten	uorganiseret.	Friday	Night	Skate	er	et	eksempel	på,	at	det	er	muligt	at	samle	flere	tusinde	skøjteløbere	henover	sommersæsonen.	Om	vinteren	går	de	organiserede	skøjteløbere	indendøre	og	de	uorganiserede	vælger	enten	at	holde	pause	eller	at	finde	alternative	sportsgrene.	
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De	2	grene	af	Dansk	Skøjte	Union	tiltrækker	forskellige	typer	af	børn,	unge	og	voksne:- Kunstskøjteløb	tiltrækker	de		børn	og	unge	der	ønsker	eller	har	en	god	balance,	rytme	og	bevægelse.	Overvægten	er	piger,	der	tiltrækkes	af	udfoldelsen	af	ynde	og	bevægelse	til	musik.Et	endnu	uopdyrket	marked	i	København	er	voksne	der	enten	har	kørt	på	skøjter	eller	ønsker	at	lære	kunstskøjteløb.	Disse	voksne	er	en	overset	gruppe	og	særligt	i	København	hvor	potentialet	er	størst.- Speedskating	tiltrækker	de	børn,	unge	og	voksne	der	holder	af	fart	og	overvægten	i	denne	sport	er	drenge.	Som	et	notabene	i	den	sammenhæng	får	f.eks.	ADHD	børn	stimuleret	deres	brug	for	hurtig	bevægelse,	og	bliver	derfor	roligere	i	dagligdagen.		Begge	sportsgrene	er	veletablerede	under	Dansk	Skøjte	Union	og er	som	sådan	komplementære,	da	hele	familier	kan	have	tilknytning	til	den	samme	sport,	samme	sted,	men	med	forskellige	tilbud.Da	sporten	Speedskating	er	meget	ny,	har	vi	valgt	at	beskrive	idrætsgrenen	i	appendix	1.	Selvom	speedskating	i	ØSK	vil	huse	hele	landets	elite,	så	lever	en	elite	ikke	længe	uden	en	bredde.	Den	bredde	ØSK	mangler	fra	start,	er	den	der	skal	rekrutteres	i	København	og	rigtigt	gerne	i	Ørestaden.	Des	tættere	på	idrætspladsen	en	udøver	bor,	des	større	er	chancen	for	tilknytning	fra	forældre	og	øvrig	familie	som	frivillige	kræfter	og	udøvere	selv.	P.t.	er	langt	størstedelen	af	elitemedlemmerne	bosat	i	Københavnsområdet	og	derfra	vi	trækker	de	frivillige	kræfter	- og	også	derfra	4	ud	af	5	medlemmer	af	bestyrelsen	er	bosat.		
4. Forslag til Københavns kommuneDansk	Skøjte	Union	vil	gerne	se	at	skøjteløb	vokser	i	Danmark.	Potentialet	er	til	stede	for	en	god	start,	da	der	både	er	organisation	og	skøjteløbere	der	er	klar.		

4.1 Ørestaden Skøjte KlubVi	tror	på	at	der	er	muligheder	i	en	langsigtet	strategi	for	skøjteløb	i	Ørestaden.Udgangspunktet	for	at	skøjteløb	etablerer	sig	i	Ørestaden	er	gennem	én	skøjteklub	under	Dansk	Skøjte	Union	og	med	2	afdelinger,	der	arbejder	tæt	sammen.	Ørestaden	Skøjte	Klub	vil	starte	ud	så	snart	skøjtehallen	åbner,	med	2	underafdelinger	med	hver	deres	opstartsstrategi:
 Kunstskøjteløb	vil	markedsføre	sig	på	Dansk	Skøjte	Unions	hjemmeside	og	facebook,	Kommunens	oplysende	medier,	pressen	og	sociale	medier.	Der	vil	blive	etableret	events	der	skal	tiltrække	nye	unge	skøjteløbere	og	der	vil	være	besøg	på	skoler	og	samarbejde	med	disse	om	aktiviteter	målrettet	mod	nye	medlemmer.Afdelingen	for	kunstskøjteløb	vil	starte	ud	som	en	breddeafdeling,	hvor	fokus	er	på	venskaber	og	social	aktivitet,	fremfor	en	elitesatsning.		Investering	i	opstarten	er	indkøb	af	skøjter.Der	ønskes	tilgang	af		en	eller	flere	trænere	der	indgår	frivilligt	og	uden	løn,	og	som	uddannes	gennem	Dansk	Skøjte	Union	og	for	dennes	regning.Skal	den/disse	trænere	gennemføre	aktiviteter	i.f.m.	rekruttering af	nye	medlemmer	fra	Ørestaden,	kan	der	være	tale	om	aflønning	som	beskrevet	i	investeringsbudgettet.
 Speedskating	vil	flytte	sine	aktiviteter	fra	Malmø	til	Ørestaden	og	bruge	den	eksisterende	organisation	til	at	gøre	nye	københavnere	interesseret	i	sporten.	Afdelingen	for	speedskating		er	allerede	en	elitesatsning	og	med	en	voksende	bredde	og	vil	derfor	starte	ud	med	fokus	på	begge	dele.
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Investeringen	i	opstarten	er	indkøb	af	skøjter	og	sikkerhedsudstyr,	samt	køb	af	måtter	med	tilhørende	opbevaringsmulighed.Der	indgår	allerede	ulønnede	og	uddannede	trænere	i	klubben,	som	forventes	at	ville	indgå	i	ØSK.Når	fokus	overvejende	er	på	bredden,	så	gælder	det	for	begge	grene,	at	der	kan	være	op	til	50-80	børn	og	unge	på	samme	tid	i	hallen.	Det	store	antal	er	ikke	optimalt	men	det	er	muligt.	Begge	sportsgrene	har	tradition	for	at	kunne	være	mange	niveauer	på	samme	tid	også	uanset	om	der	er	niveauer	fra	nybegyndere	til	elite.	Det	giver	den	fornødne	fleksibilitet	til	at	udnytte	haltiderne	maksimalt,	når	klubben	vokser	med	succes.		Desuden	gælder	det,	at	voksne	udøvere	kan	mobiliseres	til	at	tage	ydertimerne	på	dagen,	så	de	gode	tider	er	forbeholdt	børnene.Ørestaden	Skøjteklub	forventes	etableret	så	snart	Københavns	kommune	har	givet	tilsagn.	ØSK	forventes	at	have	følgende	bestyrelse:Jacob	Fritsch	– formand	- KunstskøjteløbRasmus	Bigler	– kasserer	- SpeedskatingKarin	Rigas	– bestyrelsesmedlem	– Dansk	Skøjte	UnionDaniel	Yeow	– bestyrelsesmedlem	- trænerSune	Jensen	– bestyrelsesmedlem	- mastersBestyrelsen	skriver	vedtægterne	i	forbindelse	med	den	stiftende	generalforsamling.	Bestyrelsen	giver	i	den	forbindelse	forslag	til	kontingentfastsættelse	til	beslutning.
4.2 Skøjteløb integreret i folkeskolen Folkeskolereformen	har	åbnet	op	for	muligheder	mellem	skolen	og	foreningslivet.	ØSK	vil	gerne	bidrage	til	at	det	lykkes.Der	er	p.t.	ikke	taget	kontakt	til	folkeskolen,	men	det	ligger	som	en	opgave	i	aktivitetsplanen,	givet	at	Københavns	kommune	giver	tilsagn	om	etableringen	af	ØSK.Alligevel	vil	vi	gerne	beskrive	de	indledende	tanker	for	et	samarbejde	med	folkeskolen,	da	rekrutteringsgrundlaget	i	høj	grad	ligger	der.For	at	skøjteløb	kan	rykke	ind	i	folkeskolen,	så	kræves	der	at	skolelærerne	kan	stå	bare	nogenlunde	på	skøjter,	eller	at	der	er	en	uddannet	coach	til	at	varetage	aktiviteterne.	Derudover	skal	der	være	udstyr	til	lånebrug,	som	både	kan	bruges	af	skolebørn	og	lærere	og	af	nye	aktive	skøjteløbere.	Det	udstyr	vil	være	det	samme	som	også	benyttes	når	det	egentlige	klubliv	starter	efter	skoletid.	Det betyder,	at	investeringen	ikke	vokser	gennem	dette	samarbejde,	med	mindre	der	senere	blive	tale	om	at	ansætte	en	coach	til	at	varetage	aktiviteterne	under	folkeskolen.Mulighederne	for	folkeskolen:

 Kunstskøjteløb	kan	foregå	på	midten	af	banen	og	speedskating	i	”oval”	kørsel	udenom.	Lærerne	har	fuldt	overblik	over	hele	hallen	og	kan	arbejde	under	de	almindelige	rammer	og	muligheder	for	sporten.
 Børn	med	særlige	behov	for	at	udfolde	sig	(ex.	ADHD)	lærer	sig	speedskating	og	”kommer	af	med	krudtet”.
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 Etablerede	trænere	i	København	kan	mod	betaling	undervise	lærerne	og/eller	undervise	i	det	antal	timer	der	passer	ind	i	folkeskolens	plan.
 Trænerne	kan	ligeledes	arbejde	med	grupper	af	børn	og	unge	med	særlige	behov.
 Folkeskoleeleverne	kan	indmelde	sig	i	klubben	og fortsætte	deres	interesse	der.
 Der	er	ikke	behov	for	opsætning	og	nedtagning	af	måtter,	da	det	behov	først	opstår	ved	høj	fart,	og	ikke	ved	træning	med	mange	aktiviteter	på	samme	tid.	Da	er	fokus	på	teknik	og	moderat	fart.
5. AktivitetsplanHer	følger	en	overordnet	aktivitetsplan	for	de	aktiviteter	der	skal	ske	i	år	2014,	2015	og	2016.

År Aktivitet Formål Kommentarer2014 Projektbeskrivelse	og	projektmøder	med	kommunen Afklaring	af	mulighederne	for	at	stifte	Ørestadens	Skøjte	Klub	(ØSK).Skolebesøg	på	Ørestadens	skoler Afklaring	af	interessen	for	et	samarbejdeSkolebesøg 1.	udkast	til	samarbejdsaftale,	givet	at	interessen	for	samarbejde	er	tilstedeUndersøgelse	af	mulige	køb/overtagelse	af	måtter At	kende	den	præcise	investering	der	skal	til	for	etablere	speedskating	som	en	gren	i	ØSK2015 Stiftende	generalforsamling Formel	organisering	af	klubben.Vedtægter Formel	ramme	for	arbejdet	i	klubbenKommunikationsplanog	herunder	interessentanalyse Udarbejdelse	af	kommunikations	plan	og	aftale	om	en	fælles	kommunikationsplan	med	kommunen	og	øvrige	foreninger,	der	hvor	det	giver	meningPR	materiale Udarbejdelse	af	PR	materiale	i	samarbejde	med	Dansk	Skøjte	Union- Pressemeddelelser- Facebook	tekst- øvrige	sociale	medierMarkedsføringsmateriale Udarbejdelse	af	markedsføringsmateriale	i	samarbejde	med	Dansk	Skøjte	Union- Flyers- Visitkort- Plakater
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Aktivitetsplan	for	rekruttering Udarbejdelse	af	aktivitetsplan	for	rekruttering,	indeholdende:- Offentlige	events- Skolearrangementer- Arrangementer	målrettet	Dansk	Rulleskøjte	Forbund	og	den	uorganiserede	del	af	rulleskøjteløbere- Sociale	medierMåtter Endelig	aftale	om	overtagelse/køb	af	brugte	måtter	eller	køb	af	nye.Skolebesøg Endelig	samarbejdsaftale,	givet	at	interessen	for	samarbejde	er	til	stedeIndhentning	af	tilbud	på	skøjter	og	sikkerhedsudstyr Klargøre	ordre	med	levering	2	måneder	før	skøjtehallens	åbningForhandling	af	istid At	sikre	klare	aftaler	med	andre	interessenter	om	fordeling	af	istid,	både	nu	og	de	fremtidige	rammerProjektleder/træner Aftale	om	ansættelse	af	projektleder	til	at	udføre	udvalgte	aktiviteter	og	som	også	kan	fungere	som	træner	under	rekrutteringsaktiviteterLønnet	træner Aftale	om	ansættelse	af	lønnet	træner,	såfremt	folkeskolen	ønsker	det i	et	fremtidigt	samarbejdeUlønnede	trænere Aftale	med	trænereFlytning	af	måtter	fra	Hvidovre	Skøjtehal	til	ØSK Fysisk	flytning	inden	åbning	af	skøjtehallenTrækvogne	til	måtter Bestilling	af	trækvogne	hos	snedker	i.f.t.	antal	måtter	og	med	de	mål	der	svarer	til	de	eksisterende	trækvogneDiverse	indkøb Indkøb	af	slibemaskiner	og	førstehjælpskassePR	aktiviteter Udførelse	af	aktiviteterne	anført	i	kommunikationsplanenRekruttering Udførelse	af	rekrutteringsaktiviteter:
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- Åbne	arrangementer	annonceret	på	kommunens	medier	og	i	lokalavisen,	herunder	et	åbningsarrangement- Skøjtediskotek	for	beboere	i	Ørestaden- Voksen	skøjteaften	for	beboere	i	Ørestaden- Træning	for	udvalgte	skoleklasser	i	Ørestaden- Masters	arrangementer	for	den	etablerede	rulleskøjteverden- Masters	arrangementer	med	indbydelse	gennem	Friday	Night	skate	medierneEvaluering Evaluering	af	samarbejde	med	folkeskolen,	(givet	det	eksisterer)	og	aftale	om	fremtidigt	samarbejdeEvaluering Evaluering	af	effekt	af	rekrutteringsaktiviteter,	herunder	PR- og	markedsføringsaktiviteter.	Justering	af	planerne	for	2016.2016 PR	aktiviteter Udførelse	af	aktiviteterne	anført	i	kommunikationsplanenRekruttering Udførelse	af	rekrutteringsaktiviteter:- Åbne	arrangementer	annonceret	på	kommunens	medier	og	i	lokalavisen,	herunder	et	åbningsarrangement- Skøjtediskotek	for	beboere	i	Ørestaden- Voksen	skøjteaften	for	beboere	i	Ørestaden- Træning	for	udvalgte	skoleklasser	i	Ørestaden- Masters	arrangementer	for	den	etablerede	rulleskøjteverden- Masters	arrangementer	med	indbydelse	gennem	Friday	Night	skate	medierne
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6. InvesteringInvestering	i	etableringen	af	Ørestaden	Skøjte	Klub	er	herunder,	med	angivelse	af	kvartaler	hvori	investeringen	falder.	Q1	er	således	kvartalet	inden	åbning	af	skøjtehallen	og	Q2	er	kvartalet	efter:		1.	Q1:	begynderskøjter	til	børn/unge	(kunst	og	speed) 100.000		2.	Q1:	20	begynderskøjter	til	voksne 			 				40.000		3.	Q1:	20	sæt	sikkerhedsudstyr	(hjelm,	halskrave,	armbånd																							og	ankelbånd)	á	1000	kroner	pr.	sæt 				20.000		4.	Q2/Q3:	Køb	af	måtter	(gerne	brugte),	bedste	bud 		150.000		5.	Q1:	Flytning	af	Dansk	Skøjte	Unions	måtter/trækvogne	fra	Hvidovre 				10.000		6.	Q2/Q3:	Trækvogne	til	nye	måtter 						5.000		7.	Q1-Q3:	Deltidsløn	i	et	prøveår	til	træner/projektleder 				80.000		8.	Q2:	2	slibemaskiner 					 						4.000		9.	Q1/Q2:	Førstehjælpskursus	til	træner(e) 						2.00010.	Q1:	Førstehjælpskasse 								 									50011.	Q1-Q2:	PR- og	rekrutteringskampagne 			43.50012.	Q1:	5	Stålskabe 				25.00013.	Q1:	Indretning	af	kontor 			20.000I	alt	 500.000
Eventuelt	rum	til	måtter	er	ikke	estimeret.Ad	1,	2	og	3:Begynderskøjterne	og	sikkerhedsudstyret	indkøbes	fra	velkendte	leverandører	og	så	de	er klar	til	brug	når	skøjtehallen	åbner.Ad	4:Det	undersøges	i	og	omkring	Danmark,	om	der	er	brugte	måtter	til	salg.	Alternativt	skal	der	suppleres	med	nye	i	det	omfang	pengene	ræker.	Et	nyt	sæt	måtter	koster	250.000,-.	Ad	5:Dansk	Skøjte	Union	råder	over	1/3	sæt	sikkerhedsmåtter,	der	p.t.	står	i	Hvidovre	Skøjtehal	og	ikke	bliver	brugt	der.	De	står	allerede	på	trækvogne.Ad	6:Der	skal	bygges	nye	trækvogne	til	nye	måtter.	Da	der	ikke	er	en	leverandør,	skal	de	bygges	hos	en	snedker.Ad	7:Posten	”Løn	træner/projektleder”	forventes	nødvendig	i	det	første	opstartsår,	for	at	sikre	at	de	ønskede	aktiviteter	gennemføres	med	kvalitet.	Derefter	skal	klubben	være	stærk	nok	til	at	kunne	drive	sig	selv.	Træner/projektleder	gennemfører	de	aktiviteter	der	står	beskrevet	i	aktivitetsplanen	og	står	for	den	daglige	træning	i	det	første	år.	Den	ansatte	må	gøre	brug	af	frivillig	arbejdskraft	undervejs.Der	er	en	del	PR-forberedelse	og	besøg	på	skoler	inden	opstart,	så	ansættelsen	skal	træde	i	kraft	senest	3	måneder	inden	skøjtehallens	åbning.	Ad	8:Slibemaskiner	indkøbes	hos	samme	leverandør	som	klubben	HLF72	på	Genforeningspladsen	bruger.	Maskinerne	indkøbes	via	nettet	og	skal	være	der	ved	skøjtehallens	åbning.Ad	9:	Trænerne	gennemfører	et	åbent	førstehjælpskursus	(hvis	ikke de	allerede	har	et)	og	senest	første	kvartal	efter	skøjtehallens	åbning.	Ad	10:		Førstehjælpskasse	indkøbes	og	fyldes	af	skadestuesygeplejerske	tilknyttet	klubben.
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Ad	11:Posten	PR- og	rekrutteringskampagne	er	sat	til	25.000,-.	Dansk	Skøjte	Union	vil	stå klubben	bi	i.f.m.	åbningen	og	aktiviteter	derefter,	både	med	ressourcer,	materiale	der	kan	tilpasses	og	trykning	af	samme.	Den	største	del	af	denne	post	vil	derfor	gå	til	transport	af	remedier	under	aktiviteter,	mødeaktivitet	i.f.m.	med	aktiviteter	og	til ”enkel”	forplejning	af	potentielle	nye	medlemmer.	Ad	12:	Udstyr	opbevares	i	5	stålskabe	med	lås	og	med	målene 0,3	x	0,6	x	1,8	meter.Specielt	om	måtter:For	at	sikkerheden	er	i	orden	når	der	løbes	stærkt,	så	skal	der	være	sikkerhedsmåtter	i	hallen.	Disse	skal	kunne	opbevares	på	trækvogne	uden	for	banen,	når	der	foregår	andre	aktiviteter	på	isen.	Uden	måtter	har	afdelingen	for	speedskating	ikke	lang	levetid,	når	det	antages	at	begynder	bliver	letøvede	og	øvede,	for	til	sidst	at	køre	rigtigt	stærkt.	Der	skal	sikkerhedsmåtter	til	allerede	når	de	er	øvede.	Måtterne	skal	opbevares	udenfor	is-arealet	når	der	foregår	andre	aktiviteter	på	banen	end	speedskating.	Løbere	og	forældre	sætter	måtterne	op	inden	hver	træning	og	nedtager	dem	igen.	Det	er	en	del	af	træningstiden,	som	derfor	er	mellem	1	½- 2	timer	for	hvert	hold.Til	opbevaring	af	måtterne skal der bruges	et	reserveret	areal	på	1,2	x	16,8	meter.	Hvis	ikke	det	er	muligt at	finde	i	skøjtehallen	skal der bygges	et	rum	på ca.	4,5	x	6	meter.	Dette	er	ikke	muligt	at	estimere	prisen	på,	da	det	formentlig	skal	udføres	efter	kommunale	foreskrifter.	Istid:Vi	forudsætter	at	det	antal	timer	der	hvert	år	tildeles	de	enkelte	idrætsgrene	og	offentlig	åbningstid,	foregår	på	almindelig	vis,	i.f.t.	de	aktiviteter	der	sker	og	det	antal	personer	der	til	enhver	tid	deltager.	Daglig	drift:Den	daglige	drift	af	klubben	begrænser	sig	herefter	til:
 Eventuel	aflønning	af	trænere	udover	1.	prøveår	og	eventuelt	i	samarbejde	med	folkeskolen.

o Økonomisk	ansvarlig:	ØSK	og/eller	folkeskolen	i.f.t.	forbrug.
 Almindelige	udgifter	i.f.m.	drift	af	skøjtehallen.

o Økonomisk	ansvarlig:	Kommunen.	
 Vedligeholdelse	og	udskiftning	af	udstyr.	Såfremt	aktiviteterne	ønskes	integreret	med	folkeskolen,	kan	folkeskolen	låne	udstyr	mod	at	de	betaler	en	passende	del	for	udskiftning	af	udstyr.	Det	forventes	at	der	skal	udskiftes	5-10%	af	udstyret	hvert	år,	alt	efter	hvor	godt	klubben	og	eventuelt	folkeskolen	passer	på	udstyret.	

o Økonomisk	ansvarlig:	ØSK	(evt.	folkeskolen	i.f.t.	forbrug).ØSK	skal	drives	gennem	kontingenter	og	evt.	sponsorater,	der	skal	dække	aktiviteterne	i	klubben	og	den	del	af	den	daglige	drift	som	tilhører	klubben.Det	er	kutyme	i	Kunstskøjteløb	at	aflønne	trænere	og	klubben	har	efter	1.	prøveår	følgende	muligheder:1. Klubben	lønner	ikke	sin	træner,	før	der	er	skøjteløbere	nok,	til	at	betale	udgiften.2. Folkeskolen	træder	til	og	integrerer	kunstskøjteløb	i	undervisningen	og	betaler	sin	del	af	lønnen.3. Klubben	ansøger	Københavns	kommune	om	tilskud	til	træner.
7. EffektmålingEffekten	i	forhold	til	Ørestadens	Skøjte	Klub,	er	de	almindelige	succeskriterier	for	idræt,	hvor	antallet	af	medlemmer,	sportslige	resultater	og	medlemmernes	tilfredshed	afgør	graden	af	succes.
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Såfremt	folkeskolen	ønsker	et	samarbejde	med	ØSK	er	klubben	meget	villig	til	det	og	der	foreslås	at	første	år	er	et	prøveår	som	pilotprojekt.	Projektet	skabes	i	samarbejde	med	folkeskolen,	hvor	der	bl.a.	fastsættes	aktiviteter,	regler	for	udlån	af	udstyr	og	aflønning	af	træner	efter	forbrug.	Effekten	i	forhold	til	skolereformen	vurderes	efter	1	år	og	der	træffes	beslutning	om	følgende:	1. At	pilotprojektet	overgår	til	fuld	implementering
2. At	pilotprojektet	afsluttes	uden	implementering.
3. At	pilotprojektet	overgår	til	fuld	implementering	og	udbredes	til	andre	områder	af	København,	der	har	tilknytning	til	en	skøjtehal.
Appendix 1: Beskrivelse af grenen Speedskating

Først	hovedpunkterne:
o Speedskating	er	de	2	dicipliner	Shorttrack	og	Longtrack,	og	begge er	nye	spændende	discipliner	i	Danmark,	
o Speedskating	i	Danmark	udspringer	af	rulleskøjtesporten,	som	p.t.	tæller	over	3000	organiserede	medlemmer	på	Sjælland	og	et	meget	stort	men	uvist	antal	uorganiserede.
o Interessen	for	is	startede	for	kun	få	år	siden,	da	rulleskøjtesportens	elite	begyndte	at	kombinere	de	2	sportsgrene.
o Sporten har	p.t.	en	stærk	elite,	men	mangler	en	bredde.

 Danmark har	allerede	haft	1	OL	deltager	og	flere	juniorer	og	seniorer	som	er	med	i	eliten	på	verdensplan. Nuværende	store mål	er	at	få	et	teampursuit	herrehold	+	1	dame	med	ved	vinter	OL	2018.
 Dansk	Idrætsforbund	støtter	på	andet	år	et	talentudviklingsprojekt	mellem	Dansk	Rulleskøjte	Union	og	Dansk	Skøjte	Union	– og	som	kan	have	sin	base	i	Ørestaden.
 Der	er	allerede	flere	samarbejder	i	gang	mellem	de	nordiske	lande.	Norge,	Sverige	og	Danmark	håber	på	sigt	at	arbejde	sammen	om	et	fælles	nordisk	projekt	med	centrum	i	Ørestaden.

o Interessen	spredte	sig	til	de	yngre	løbere	sidste	år	og	masters	motionister	har	vist	interesse	for	den	kommende	sæson.Speedskating	udspringer	af	Inline	Speedskating,	som	er	hurtigløb	på	rulleskøjter.	Der	er	over	3000	aktive	foreningsmedlemmer	i	sporten	og	meget	centreret	på	Sjælland og	specielt	i	



12

Københavnsområdet.	Det	vides	ikke	hvor	mange	aktive	selvorganiserede	rulleskøjteløbere	der	findes	i	Danmark,	Sjælland	og	København,	men	det	skønnes	at	være	mange	tusind.Der	er	i	de	seneste	4	år	sket	en	mærkbar	bevægelse	fra	Speedskating	Inline	til	Speedskating	Longtrackfor	eliteløbere. Interessen	er	opstået	efter	Cathrine	Grages	OL	deltagelse	i	OL	2010.	De	bedste	Inline	skatere	har	taget	is	ind	som sin	anden	sæson	af	året	og	deriblandt	flere	medaljetagere	ved	EM	i	Speedskating	Inline.	De	bedste	løbere	har	deltaget	i	3	år	ved	Junior	WorldCup	Final,	Junior	VM,	Senior	EM	og	Junior	OL	og	gjort	det	godt.	Bedste	placering	er	en	3.plads	ved	Junior	WorldCup	Final	og	en	5.plads	ved	Junior	VM.	Hvert	år	kvalificerer	stadigt	flere	unge	skatere	sig	til	WorldCups	på	Longtrack	og	målet	for	de	næste	4	år	er,	at	der	deltager	et	herre	teampursuithold	og	1	dame	ved	OL	i	2018.	Såfremt	det	sker,	skrives	der	Danmarkshistorie.	Før	Cathrine	Grages	deltagelse	ved	OL,	skal	vi	tilbage	til	tresserne	før	vi	finder	Kurt	Stille	som	deltager	ved	OL.		Potentialet	for	at	nå	målet	er	absolut	tilstede.	Nu	hvor	de	bedste	rulleskøjteløbere har	både	en	sæson	på	rulleskøjter	og	en	sæson på	is,	så	er	de	yngre	rulleskøjteløbere	begyndt	at	synes,	at	det	er	interessant	at	løbe	på	is	også.	Sidste	år	var	første	år	med	et	talentudviklingsprojekt	støttet	af	Dansk	Idrætsforbund,	hvor	nye	skatere	kom	til,	og	gruppen	af	børn	og	unge	talenter	voksede.Dansk	Idrætsforbund	har	set	et	stort	potentiale	i	samarbejdet	mellem	Dansk	Skøjte	Union	og	Dansk	Rulleskøjte	Union	og	har	på	andet	år	valgt	at	støtte	projektet	under	DIFs	Talentudviklingsordning.	Den	store	interesse	som	de	flotte	resultater	ved	WorldCups	og	EM/VM	har	givet,	har	også	bevæget	de	ældre	motionister	til	at	være	nysgerrige	på	mulighederne	for	at	løbe	på	is.	Deres	interesse	går	på	at	lære	at	køre	på	is,	så	de	kan	deltage	i	stævner	og	sociale	aktiviteter i	Sverige	og	Finland,	hvor	der	løbes	is	henover	en	sø.	Potentialet	i	den	gruppe	er	stort	og	god	markedsføring	f.eks.	gennem	Friday	Night	Skate,	hvor	der	deltager	flere	tusinde	motionister,	kan	mobilisere	interesserede	(Friday	Night	Skate	er	et	aftenløb	der	løbes	1	gang	om	måneden	i	sommersæsonen	og	i	Københavns	gader). Deltagerne	er	overvejende	bosat	i	København.I	Danmark	findes	der	kun	1	Speedskating bane	og	den	ligger	på	Genforeningspladsen	i	København.	Den	er	egnet	til	skøjteløb	for	sjov	og	også	til	at	lære	at	stå	på	skøjter,	men	er	ikke	egnet	til	eliten.	Eliten	træner	istedet	Shorttrack	i	Malmø.	At	træningen	foregår	i	Malmø,	er	alene	fordi	der	ikke	er	træningsmuligheder	på	Sjælland og	specielt	København.	Der	er	nemlig	ikke	istid	nok	til	at	tilgodese	Speedskating.	Der	findes	gode	trænere	på	den	anden	side	af	sundet	og	Danmark	stiller	også	selv	med	dygtige	trænere.Vi	har	p.t.	30	aktive	unge	elite	speedskatere	der	bruger	Speedskating	som	en	integreret	del	af	deres	træning	og	med	stævner	i	de	forskellige	discipliner.	Den	gruppe	er	stor	nok	til	at	fylde	noget	i	Ørestadens	hal.	Samtidigt	er	der	rigeligt	med	plads	til	at	favne	mange mange flere.	Det	er	kun	et	spørgsmål	ommarkedsføring	i	lokalområdet,	på	de	lokale	skoler	og	på	de	sociale	medier	i	rulleskøjtemiljøet.Eliten	er	for	denne	sport	kommet	før	en	bredde.	Det	er	ikke	normalt	i	idræt,	men	er	en	realitet	for	speedskating.	Ønsket	er	nu	en	stor	bredde,	så	fordelingen	kommer	til	at	ligne	andre	sportsgrene.Med	en	klub	i	Ørestaden	er	der	mulighed	for	at	rekruttere	lokalt	og	inspirere	børn,	unge	og	voksne	til	at	dyrke	sporten.	Det	er	lige	fra	de	helt	unge	der	vil	være	stjerner,	de	der	bare	vil	være	sammen	og	lære	noget	nyt, og	til	voksne,	der	bare	vil	have	motion	på	en	sjov	måde.	Sporten	er	for	hele	familien,	så	alle	kan	være	med	og	gerne	på	samme	tid.	Det	holder	familien	samlet.
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